
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 54 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

( ГБДОУ детский сад № 54 Приморского района Санкт-Петербурга) 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                               № 97 – ОД 

 
 

 

Об утверждении плана работы совета по питанию 
 

В целях производственного контроля и организации питания в образовательном 

учреждении 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы совета по питанию на 2024-2025 учебный год. 

2. Ввести в действие план работы совета по питанию с 01.09.2024г. 

 

 

Заведующий                                  Е.А. Стеничева 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ПРИНЯТ 

Советом по питанию 

ГБДОУ детский    сад № 54 Приморского 

района Санкт-Петербурга 

Протокол № 1/24 от «30» августа  2024 г. 

УТВЕРЖДЁН 

Приказом заведующего ГБДОУ детский    

сад № 54 Приморского района Санкт-

Петербурга 

Е.А. Стеничевой 

от 30.08.2024 г. № 97- ОД 
 

 
 
 

 

План работы совета по питанию 

На 2024-2025 учебный год 

 

№ п/п Мероприятия Дата Ответственные 

1.  Утверждение плана работы на год и 

графиков контроля. 

Выполнение натуральных норм питания. 

Август председатель 

Совета по 

питанию 

Стеничева Е.А. 

2.  Организация питания в группах. 

Отчет о работе с поставщиками 

продуктов питания. 

Ведение документации на пищеблоке. 

Выполнение натуральных норм питания. 

Октябрь старший 

воспитатель 

шеф-повар, 

кладовщик 

3.  Отчет об освоении денежных средств, 

выделяемых на питание. 

Выполнение натуральных норм питания 

Анализ качества приготовления блюд, 

организации питания в группах. 

Выполнение натуральных норм питания. 

Январь заведующий, 

шеф-повар, 

старший 

воспитатель 

 

4.  Контроль за качеством полученных 

продуктов, условиями их хранения и 

сроками реализации. 

Выполнение инструкции по проведению 

санитарно-профилактических 

мероприятий на пищеблоке. 

Выполнение натуральных норм питания. 

Апрель медперсонал, 

кладовщик,  

шеф-повар 

 

 

5.  Осуществление входного контроля за 

условиями транспортировки продуктов 

питания от поставщиков. 

Выполнение режима питания в летний 

период. 

Выполнение натуральных норм питания. 

Июнь Шеф-повар, 

кладовщик 

6.  Подведение итогов работы совета. 

. 

Август Председатель 

Совета по 

питанию  

 

 

 
 



 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Детский Сад № 54 Приморского Района Санкт-Петербурга, ГБДОУ, 
Стеничева Е. А.

04.09.24 17:17 (MSK) Простая подпись


